国土交通省独立行政法人評価委員会
鉄道建設・運輸施設整備支援機構分科会（第３５回）議事要旨

１．日 時

平成２６年７月８日（火）１０：００～１２：００
２．場 所

中央合同庁舎第３号館 ４階会議室
３．出席者（分科会長以下五十音順、敬称略）

前川宏一、岡田勝也、角洋一、北條正樹、宮下國生、笠京子
４．議 事

議題１．北陸新幹線融雪・消雪設備工事に係る談合問題について（報告事項）

議題２．平成２５年度業務実績報告について

５．議事要旨

議事に係る委員からの主な質問及び意見は以下のとおり

［議事１．について］

・鉄道・運輸機構の「当面の再発防止対策」における入札契約手続きの見直しの内容

等について

［議事２．について］

・鉄道建設技術に関する論文発表・投稿数について

・共有建造事業量の増加理由及び今後の事業量見込みについて

・ＪＲ北海道問題に対する鉄道・運輸機構の関与のあり方について

以   上